П Р О Т О К О Л

заседания экспертной муниципальной комиссии  по рассмотрению

конкурсных материалов  V районного конкурса на лучшего классного руководителя

«Самый классный классный»

от 10 февраля 2010 года

                                                                                     Всего членов комиссии:  9

                                                                                     Присутствовало:  7

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об итогах проведения муниципального этапа V районного  конкурса на лучшего классного руководителя   «Самый классный классный».

1. Слушали: Об итогах проведения муниципального этапа V районного  конкурса на лучшего классного руководителя   «Самый классный классный»  Ершову И.А.., председателя  экспертной комиссии.

Рассмотрев конкурсные  материалы участников, экспертная комиссия решила:

1. По группе: классные руководители начального звена присудить:

1. место – Федоровой Светлане Васильевне, классному руководителю 4 класса МОУ «Сятракасинская средняя общеобразовательная школа»;

2. место -  Тимофеевой Тамаре Юрьевне, классному руководителю 3 класса МОУ «Акрамовская основная школа»;

3. место – Павловой Елене Петровне, классному руководителю 3 класса МОУ «Кашмашская основная школа».

2. По группе: классные руководители среднего звена присудить:
1. место -  Дмитриевой Светлане Геннадьевне, классному руководителю 8 класса МОУ «Акрамовская основная общеобразовательная школа»;

2 . место – Федоровой Эмме Михайловне, классному руководителю 6 класса МОУ «Моргаушская средняя общеобразовательная школа»;

3. место – Колбасовой Маргарите Ильиничне, классному руководителю  8  класса МОУ «Адабайская основная общеобразовательная школа»;

3. По группе: классные руководители старшего звена присудить:
1. место – Сапожниковой Валентине Владимировне, классному руководителю 10 класса МОУ «Большесундырская средняя общеобразовательная школа»;

2. место – Волковой Раисе Васильевне, классному руководителю 11 класса МОУ «Москакасинская средняя общеобразовательная школа»;

3. место – Смирновой Елене Львовне, классному руководителю 11 класса МОУ «Сятракасинская средняя общеобразовательная школа».

Председатель экспертной комиссии:                                                И.А.Ершова
Секретарь:                                                                                           Л.Г.Федорова
П Р И К А З № 45 п.2 о/д
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта  администрации Моргаушского района

 с.Моргауши

                                                                    от «  16  » февраля 2010года
Об итогах муниципального этапа

конкурса «Самый классный классный»

        Во исполнение подпрограммы «Модернизация системы воспитания детей и молодежи в Чувашской Республике» Республиканской целевой программы развития образования Чувашской Республики на 2006 – 2010 годы в районе прошел муниципальный этап конкурса «Самый классный классный».

        На школьном этапе конкурса приняло участие 126 классных руководителей, на муниципальном этапе – 40 участников. На муниципальном этапе участники защитили программу индивидуального развития ребенка.

        На основании протокола экспертной комиссии по проведению конкурса «Самый классный классный» приказываю:
1.Утвердить результаты заседания экспертной комиссии по конкурсному отбору лучших классных руководителей.
2. Признать победителями: по 1 группе (классные руководители начального звена) Федорову Светлану Васильевну, классного руководителя 4 класса МОУ «Сятракасинская средняя общеобразовательная школа»;

- по 2 группе (классные руководители среднего звена) Дмитриеву Светлану Геннадьевну, классного руководителя 8 класса МОУ «Акрамовская основная общеобразовательная школа»;

-  по 3 группе (классные руководители старшего звена) Сапожникову Валентину Владимировну, классного руководителя 10 класса МОУ «Большесундырская средняя общеобразовательная школа».

3. Выдвинуть победителей муниципального этапа для участия в заочном туре  V республиканского конкурса «Самый классный классный».

4. Главному бухгалтеру отдела образования Степановой Ю.С. профинансировать данное мероприятие согласно смете.
Начальник отдела образования, молодежной

политики, физической культуры и спорта

администрации Моргаушского района                                               З.Ю.Дипломатова